De furioso.

Casus in hac. l. vsq. ad finē talis est. Si furiosus est in pris potestate administrabit bona filii castrensis vel quasi: nec dabitur furioso curator. Si vero pater moriatur furiosum potestutur herede vel substitutere. vt. j. de ipo. 2. alius sub. l. vnam. et si furiosus moriatur transmittit hereditatem ad eos qui et succedunt ad intestato. et si furioso defraat aliquid bona hereditas curato: et poterit agnosceri bono. post. §. hereditates. adire. Et si datus fuerit curator in testamento patris non satisfabit de bono administrando: si non sit a eius in testamento: sed a iudiciale a lege: quia est priorum agnatus: tunc non cogitur satisfare idonea: habeat substantiam: in arbitratum eorum episcopo et tribus primariis quibus bene administrabit bona furiosi: et faciet inuentarium.

Si vero non habeat idoneam substantiam habet fiduciarios: et constituit apud praedictum puerice. Et oia que acquiruntur furioso et causa legatū vel et quacūq. debet administrare. et si copos mentis factus fuerit: tenentur et si uoluerit repudiari. Si vero moriatur in furioso puenient bona ad eos ad quos essent peritura si nunquam furiosus fuisset. Si vero curator discedat aliis in locum eius subrogabitur. habeat autem hoc legatum in futuris negotiis non presentis.

In sacris.

In sacris. §. vinculis.

Curatore. alium scilicet a patre. fed nec pater est curator: sed legitime administrator: quādoq. tamen rebus principaliter curat: non uult agnosceri pater curator: sic. j. de bo. que libe. l. fna. §. j. et in aut. vt. l. ma. 2. aue. in prin. col. vii. vel ibi si mensis erat.

Delatiter.

Delatiter. vt. quali castrensi peculio.

Dobuunt.

Dobuunt. per seruos vel per legatā: que cum acquiruntur iugoz rambos: ergo et furiosis.

Competit.

Competit. vt. in aduentibus.

Patrem.

Patrem. sic. §. de cipi. audi. l. de creationibus. 2. ff. de iura. nup. l. §. de cipi. 2. §. de impu. 2. alius sub. l. humanitatis.

Constitutio.

Constitutio. quādoq. habes. §. de impu. 2. alius sub. l. humanitatis.

Sui iuris.

Sui iuris. fit. §. nunc non tunc cum moriatur pater: a quoq. suis heredes esse non potest.

Quasi debita.

Quasi debita. vt. de codi. l. §. pe. 2. §. de ipo. l. iura. def. l. j. lib. 7.

Suo heres. Et sic statim curator: possit administrare. non autem dicas quod sic fit heres ipso iure vt statim teneatur creditoribus: et non possit abstinere. Et sic quod eius fanoze esse inductum in eius licio: nem redundaret. Est ergo nomine sed non re. vt dicimus in eo qui est sane mentis. vt. §. i. vt et ab her. ab. l. j. vnde interim decedens non transmittit sicut nec in fanoze. vt. §. de iure delib. l. §. infanti. §. finiuero vel no fit. Sed et contra praedicta ista. de post. l. §. de bo. que libe. l. §. de acqu. her. l. necessarius.

Admitti debeat. §. vel non. nā. ff. de suc. ed. l. j. furiosi. dicit q. curator furiosi non potest repudiare bonoz possessorum: quia nec delata ergo curator: eas petere non potest. sed contra dicit q. potest petere. ff. de bo. post. l. i. in prin. fed prima intelligitur non videtur delata vt possit repudiari: q. non potest peti. Et potest peti vt fit bonoz possessor: de facto: non autem de iure: sicut de facto videt iuris. §. ff. de bo. post. non est ambigendum. nam cum dicitur vt furiosum contra se suum admitti in bonorum possessione de possessione facta est intelligendum nam si de bonorum possessione iuris intelligitur multo alio modo praesertim. vt. §. vnde vt. §. vroz. l. j. vel gratia et alii plura de his ibi dicit. quia quid ergo olis fuerit bono die potest petere curator: nomine furiosi bonorum possessionem iuris facta: et facta est bonorum possessionem per l. istam §. j. quia dicit de facto et queri tantum vt dicit. §. ca. l. §. tali itaq. sed cum facta sit bonorum possessione: §. §. §. postea respicit et nolit hēre an remaneat heres: quod videtur: q. si nolit esse heres. vt. ff. de immo. l. 7. si sine. §. fed quod papianum. nisi p. queream inofficiorum testamenti. vel seruus factus sit. vel memoria de functi dānata. vt. ff. de

Suaute parentis ab hac l. cōcedere cōtingit nostra constituto quā promulgauimus de his que in restamento furioso relinquentia vel substitutione eorum in suo robore permaneat.

Suaute perpetuus furiosus sui iuris fit: tunc in paterna quidem hereditate que si debita ad posttrahat suam deuoluitur nulla est veterum iuris dubitatio: cū illico appareat: si uis heres sui existat parentibus.

Curatori furiosi cui est delata hereditas etranne potest agnosceri bonoz possessionem nomine furiosi. hoc dicit Baldus. Et sic. Si hereditas etranne deuoluitur ad furiosum non peti ipse bonorum possessionem: sed eius curator sic. hoc dicit vsq. ad §. sed cum antiquas. hoc dicit Salicetus.

Suaute et alia quacūq. causa hereditas ad cui vel successio perueniat: tunc magna et intricabilis verussum iuris dubitatio exorta est: siue hereditatem adire vel bonoz possessionem petere furiosus possit siue non. et curator: eius ad bonoz possessionem petendam admitti debeat: et iuris auctores et vtroq. latere magnum habuerunt certamen.

Nos itaq. vt riq. acti actoz certo federe competentes: sancimus furiosum quidem nullo modo posse vel hereditate adire. vel bonorum possessionem agnoscere. curator autē eius lictā dāmus (imo magis necessitate imponimus) si vult esse successione cruti mauerit cā bonorum possessionem agnoscere. que antea ex decreto dabat: et ad silendum bonoz possessionis hēre. cū petitio bonorum possessionis legit cōstitutimāa sublatā ē: ab ea introducta obseruatio p. antiq. sufficit petitione.

vt. §. sub. l. in substitutione. c. l. et facta. in fine. et infra. de heredi. que ab intella. §. per contrarium. Sed dic q. dimittere potest: si pendet etia si non fuisse agitur. vt. §. eo. §. finautem ipse. sicut et qui appellat si non profuerat.

Et decreto. Quia opus erat petenti adire pretorem: 2. solemnibus verbis petere et ipsum pretorem decernere: dicitur decretalis. fed q. sic et licet cōceditur edicto pretoris mortui. Et sic dicitur edictalis: vt. ff. de bonorum possess. l. iij. §. p. iudic. 2. ff. de succed. ed. l. j. de decretalis. et. ff. si tabu. re. l. a. l. j. bodie vero per Constantinum vtrazq. sollemnitas est sublatā et sine petitione hereditatis: domino eozam ita dicitur et velle bonorum possessionem esse. nec est eozam aut decretum. vt. sub. l. i. qui admitt. ad bono. possess. l. finali. quidam tamen dicunt per constantinum solam solemnitate penali sublatam non decretum.

Cum petito. §. solemnibus.

Constitutimāa. dicit. l. j. qui admitt. ad bo. post. l. f.

Quinquā. Scilicet solemnibus. Sed nunquid fm Hugonem bodie irritantur testamenta per solam agnitionem cum dicit irritandum per gratubulas

Furiosus curator non possit bonorum possessorum repudiare.

Bonorum possessor duplex.

per cōtrabulas non ir
ritū ipō iure: Rūndem:
vt bic inuit.

a ¶ Quēdammodum.
Luz indiflore vel sine:
vel hypotheca. vel coras
quo.

b ¶ Mobilis. mobilibus
vel immobilibus: vel p
quibus.

c ¶ Omnis curator. sine
testamento vel alter da
tus.

d ¶ Tunc. i. simul curato
ris creatio.

e ¶ Vel furiose. vel prodigi
os. vt ff. eo. l. penult. i.
repon.

f ¶ Perueniat. post con
firmationem iudicis et
decretem vt subicit. nō
enim testamento vt sub
cit. s. de confirmando
tuto. l. i. ff. eo. l. penult.
in prin.

g ¶ Primarius. hoc er
pone. vt. s. de capico. p.
audi. l. de creatombus.
ubi sunt bec verbo ad
verbum.

b ¶ Sacrosanct. scriptur
is. Jās facitur bodie
omnes curatores: tūto
res. sic lege bic anten
ticam. quōd nunc gene
rale r. que est in auten
vt bi qui obli. res. §. peñ.
colla. vi.

¶ Quōd nūc. ¶ La
tus. Dicit lex. C.
q̄ curato: furiosi dō iur
re corā episcopo: p̄ pri
maribus q̄ bene admitt
frabit. bec aut. ampliat
hoc esse verum in omni
bus curatozibus. q̄ salci
cet iurēt ferete admitt
stratores: non tñ. p̄ p̄ b
iuramentū et iudicant
rōmbus reddendia.

¶ Curatorum. quōz res
hypothecate fut. vt. s. de
adm. tuto. l. p̄ officio. et
facit ad inactarius. vt. s.
de adm. tuto. l. tutores. g.
s. arbi. tuto. l. finalt. §.
finalt. Jte facit ad testu
monii paternū. s. de tu
to. vel curato. q̄ satis nō
de. l. in ubiā: i. iur. de
sanctia. tu. §. i. ff. de us
te. testamē. l. testamento
dotos. in prin.

k ¶ Signatus vocauerit.
vt in istu. de cura. §. itē fur
rosi. arg. ff. de legi. tut.
llegitimos. s. r̄ senatus
cōsultum q̄nq̄ vacat vt
per coz foluatur credito
ribus. vt. ff. eo. l. curatoz.

l ¶ Jdoneo. quod p̄ coz
de off. et cessasset. vt. ff.
quod cuiusq̄ iuruer. no. l.
i. §. r̄ quidem.

m ¶ Mobilis sit furiosi.
sic. s. de tut. r̄ curato. ibi
in perso. l. i.

n ¶ Propositus. r̄ tactus.
o ¶ Eadem obseruatio
ne. que est dicta in ciuita
te romana.

¶ Curator potest dari furioso in pa
tris testamento: r̄ non teneat satisfāre:
debet tamen anteq̄ admittret obseruare
et iurare bec scripta. r̄ si nullus ei a pa
tre sit datus perueniat ad legitimus ido
neum: aut ad tutum qui forma bic scri
pta debet erari. h̄ dicitur ff. ad. §. tali itaq̄
q̄. Salyctus.

¶ Sed cum antiquitas in cura
tore furiosi multas ambages cō
stituit: quēdammodum ab eo cau
tio vel iudicatio datur. vel pro
quibus rebus: et quibus perso
nis: r̄ si omnis curator talē p̄
stabat cautela: necessariū viliū
est nobis: vt humano generi con
sulentes omnē quidem obscurita
tem et intricatissimū circuitum
tollamus: compendioso autem r̄
dilucido remedio totū cōplectamur.
¶ Et prius de creatione cura
toroz qui furiosis vtriusq̄ se
rius datur satisfāctis: tunc r̄ alijs
certum finem imponimus. ¶ Et
siquidem pater vel parens cura
tozem furioso vel furioso: in vlti
mo dlogio hereditibus institutus
vel cōheredatis dederit: vbi et
fiduciam non cessare necesse est:
paterno testamento pro satisfā
ctione sufficiente: ipse qui datus
est ad curationem perueniat: ita
tamen vt in hac florentissima ci
uitate apud vrbicariam prefectu
ram deducatur. ¶ In provincia
autē apud preficim. p̄uincie eius
dem presente etiam tam viro reli
giosissimo locoq̄z antistite q̄ tri
bus primariis: r̄ actis interue
nientiū tacis sacrosanctis: scri
pturis edicatur omnia s̄ recte et cū
utilitate furiosi agere: r̄ nec p̄
mittit̄ ea q̄ vtilia furioso esse
p̄tauerit: neq̄ admittit̄ q̄ iūri
lia cōstituerit.

¶ Iam autem. vt bi gob
li. §. penult
timo. collatione. vi. conti. ij.

¶ Quōd nūc generale est cir
curator omnes curatores: vt iur
conquidem nō tamen a ratio
nis sunt exempti. Jdem. C. et
in tutoz. ¶ Sequitur textus. C. et
inventario cum omni subtilitate
publice conscripto res suspiciat:
et eas s̄m sui opinionē disponat:
sub hypotheca rerum ad cū p̄ri
mentum ad similitudinem tuto
rum r̄ adulti curatozum. ¶ Sin
autem testamentum parens qui
dem eius non fecerit: lex au
tem curatozem vt ipote agnatuz
vocauerit: vel eo cessante vel non
idoneo: forsitan existente: ex iu
diciali electione curatozem ei iur
de necesse fuerit: tunc s̄m p̄fā
tam ouisionem in hac quidē glo
rentissima ciuitate apud glo
sissimam vrbicariam prefecturam
creatio procedat. ¶ Sed siquid
dem nobilis sit furiosi persona

etiam florentissimo senatu conuo
cādo: vt ex inquisitione cura
toze optime rite integre opinio
nis nominetur. ¶ Sinuero non
talis persona sit ¶ Etiam solo vi
ro glouosissimo prefecto vzbis
p̄sidente: hoc procedat. ¶ Et si
quidem curator substantiam ido
neam possidet et sufficientem ad
fidem gubernationis etiam sine
aliqua satisfactione nominatio
nem eius procedere. ¶ Sin autē
non talis eius census inueniatur:
tunc etiam fiducioso (in quatuor
possibile est) ab eo explozetur:
creatio quidem omnimodo fa
cris scripturis propositis: in om
ni causa celebranda. ¶ Jp̄o autē
curatoze cuiuscūq̄ vel substanti
ae vdi dignatus est prefatum sa
cramentum pro vltit̄ rebus ger
endis prestante: ceterum iuramentum
publice conferente quatenus
possint vndiq̄ res furiosi vtri
ter gubernari. ¶ In p̄uincijs
vero his omnibus obseruandis:
vt apud preficim cuiuscūq̄ pro
uincie et virum religiosissimum
episcopum ciuitatis: necnō tres
p̄uincates immozata creatio pro
cedat: eadem obseruatio: r̄
pro iurcurando et pro iurmentū
et satisfactione et hypotheca
rerum curatozi modis omnibus
adhibenda.

¶ Curato: furiosi postq̄ iurante et sa
tisfedit et propositis promouenda r̄ recipit
administrationem pro decretis p̄t agno
scere bonozum possessionem delatam fu
rosio: bona ea occasione peruenita tene
tur in inuentario addere. saluo iure repu
diandi: r̄ acceptanti furioso si respiciat.
sed si in furioe decedit et acceptatione cu
ratoris non sit transmissio bonozum pos
selsiois. legatum autem bene transmittit̄
retur ad heredem furiosi. hoc dicit Bald.
¶ Et licet. l. hereditas furioso delata potest
per eius curatozem adiri: ita vt si furio
sus efficiatur sane mentis possit tamen sibi
remere vel respuere. r̄ si respuere vel in fu
roze decedat ad substitutuz deoluntur.
r̄ si nullus sit substituzuz deoluntur ad
eos qui succedent iur furiosis in medio non fuisse. legata vero ad
eius heredes transfinitur cum potestate repudiandi. hoc dicit v̄sq̄ ad
s̄. In autem curatoz. Salyctus.

¶ Tali itaq̄ ordinatione in curatoze furioso disposita
si quid postea ad furiosum perueniat: siue ex hereditate:
vel successione vel legato: vel fideicommissio: vel alio
quocūq̄ modo: hoc furioso accedat: et hoc cum alia
cuius substantiam in manibus furiosus tradatur.
¶ Sin autem etiam super his rebus scilicet faciendo et sub
cuius cura constituatur: quatenus siquidem respiciat
furiosus et acquisitionem admiserit restituarur ip̄i.
¶ Sin autem in furioze diem suum obierit: vel in suam
santatem perueniens eam repudauerit: siquidem siue
cessio est ad eos referatur: volentes tamen: id est vel ad
substitutum: vel ab interito: r̄ heredes vel ad nostrum
crarium: eo s̄q̄ obseruando vt biventiant ad successione
qui moztis tempore furioso propinquiores existant ei
ad cuius bona vocabantur si non in medio erat furio
sus. Omni satisfāctione vel cautione: quam p̄ merita
cabilem circuitum veteris iuris auctozes induerunt

¶ Accedat. sic ergo cu
rator adit hereditatem.
r̄ sic est contra. ff. de ap.
l. cum in vna. §. fin. Sol.
ibi curator eo vultu
cit. Vel sola vultu
dicitur. S̄s an sic adat
vt furiosus fiat heres
¶ Dicit q̄ glo. §. §. finat.
et alia in glo. §. §. vel non
r̄. Aliq̄ dicit q̄ non fit
heres: s̄z vt om̄ iurum
baret. sed q̄tus ad ad
ministratores vt furio
q̄ accedat per bunc. §.
nam bis deum causis
quertur furioso et qui
bus fane mens bonis
m acquirunt ignoranti.
v̄n̄st̄. de here. que ab
intell. §. sui. p̄ p̄ma opi
nionē. ff. de leg. ij. licit
mus locusta. Sed fecit
ad respondēt q̄ de facu
tantum ibi babuit. Jtes
pro p̄ma. ff. ad trebell.
l. cum beres institutus.
Sed fecit ibi dicit q̄ p̄
re nō fuit heres: actio
nes hereditarias cedat:
quias creditor hoc facit.
vt infra. quibus alie.
licet. §. i. vel speciale vt
fuit ibi heres: eo q̄ re
nerit transferre actioes.
sicut eodem titulo. l. co
q̄. §. bi qui solidus: p̄o
secunda opinione est. ff.
de acquirere. hereditat. l.
si quis alie. §. fina. Jte
videtur q̄ nec commo
dum quereat. vt de acq
ren. heredi. antistit. §.
in libro. S̄z nec comodo
distingui ibi intellē q̄
nō placet. Ad recitat ibi
quod dicit opinione est.
hic reperitur.

¶ Violentes tamen. sic
j̄. de iu. vel. l. nec emere.
r̄. Jtes itestato heredes.
q̄ d̄ntino successione
nisi furiosus fuisse i. me
dio: r̄ cuius fructus: medi
reposit: vt bic subicit. r̄
ff. de pe. heres. q̄n. §.
¶ Tele cautione. qualis
fuerit ignoramus.

Furiosi cu
rator adit
ens here
ditate nō
mie ip̄sus
furiosū
facit em
heredem.

De predijs 7 alijs rebus minor.

1. Possunt nisi in casibus. ut. l. i. prori. per totum.
2. Redisti. secus si fundum de quo ligabatur minor: diuisti aliquo se...

3. De iurto. sic. de reputatione. l. i. q. si aduer. transactio. l. i. q. si.
4. Inter circumen tus falsis allegationibus. puta quia dicebatur quod...

5. De reuocacione. in rem et in personam contra tunc vel curatorem. ut. ff. de l. magis. s. pe.
6. De reuocacione. nullum enim factu decretum re sic nulla alienatio. c. si. ff. de l. alleg. l. i. q. argu. s. q. bus...

7. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.
8. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.

9. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.
10. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.

11. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.
12. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.

13. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.
14. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.

15. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.
16. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.

17. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.
18. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.

19. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.
20. De reuocacione. si minor vel ei procurator pcedi de in terponendo decretum li bella potest non statim dicere debeat. ut res minoris vendat. sed p. san. et argu. s. i.

Titu. LXXI. Fo. CCXLIII.

1. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
2. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
3. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.

4. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
5. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
6. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.

7. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
8. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
9. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.

10. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
11. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
12. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.

13. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
14. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
15. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.

16. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
17. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
18. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.

19. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
20. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
21. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.

22. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
23. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
24. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.

25. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
26. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.
27. Titulo. LXXI. Fo. CCXLIII.